
 

WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN WALI KOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 5 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 22 TAHUN 2023 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

Menimbang : a. bahwa standar harga satuan regional dilakukan dalam 
perencanaan dan pelaksanaan anggaran pendapatan dan 

belanja daerah, yang berfungsi sebagai batas tertinggi yang 
besarannya tidak dapat dilampaui dalam penyusunan 

rencana kerja dan anggaran satuan kerja perangkat 
daerah; 

  b. bahwa dalam rangka efisiensi dan efektifitas penggunaan 

anggaran daerah, perlu melakukan perubahan terhadap 
satuan biaya penginapan perjalanan dinas dalam negeri 
luar kota dalam provinsi dan satuan biaya sewa kendaraan 

bagi Walikota/Wakil Walikota/Pimpinan DPRD; 

  c. bahwa untuk memberikan payung hukum terhadap 

perubahan standar harga satuan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf b, perlu dilakukan perubahan terhadap 
Peraturan Walikota Nomor 22 Tahun 2023 tentang 

Standar Harga Satuan; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubahan atas Peraturan 
Walikota Nomor 22 Tahun 2023 tentang Standar Harga 

Satuan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
962); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran… 



- 2 - 
 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 57), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 
tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 33 

Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan regional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
112); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  6. Peraturan Walikota Padang Panjang Nomor 22 Tahun 2023 
tentang Standar Harga Satuan; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 22 TAHUN 2023 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN. 

  Pasal I 

(1) Ketentuan Tabel 13.1 Lampiran I Peraturan Walikota 

Nomor 22 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan 
diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Walikota ini. 
 

(2) Ketentuan angka 3 Tabel 3.2 Lampiran II Peraturan 
Walikota Nomor 22 Tahun 2023 tentang Standar Harga 
Satuan diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal II… 



- 3 - 
 

  
Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Padang Panjang. 

 Ditetapkan di Padang Panjang 
pada tanggal 13 Mei 2024 

Pj. WALIKOTA PADANG PANJANG, 
 

ttd. 
 

SONNY BUDAYA PUTRA 

Diundangkan di Padang Panjang 
pada tanggal 13 Mei 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG, 
 

ttd. 

 
WINARNO 

 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2024 NOMOR 5 
 


